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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Kontrolrapporten er ændret den 20/11-2023
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af kosttilskud på lager.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af lagerområder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for tilsatte
næringsstoffer i forhold til målgruppe, hvor næringsstofferne
overskrider vejledende værdier og TGL/UL.
Det er konstateret, at virksomheden ikke i risikoanalysen har
henvisninger til DTU's grundlag eller efsa vurderinger for
næringsstoffer i kosttilskud, som overskrider vejledende
værdier. Virksomheden skriver, at "nye produkter altid
fremsendes med et analyseresultat og at dette kontrolleres i
forhold til grænseværdierne om de anvendte mængder
overholdes iht., dansk lovgivning om grænseværdier".
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for risikovurdering og om
henvisning til fx DTU's grundlag og de målgrupper, som
virksomheden markedsfører produkterne til.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
sikkerhedsvurdering for magnesiumindhold i mængde på 375
mg pr. anbefalet daglig dosis i produktet Berthelsen Vegansk
Magnesium. Virksomheden fremviste en sikkerhedsvurdering,
som er blevet taget med til nærmere vurdering.
Sikkerhedsvurderingen er blevet vurderet af Fødevarestyrelsen.
Den pågældende daglige dosis på 375 mg magnesium opdelt i
tre tabletter betragter Fødevarestyrelsen ikke som
sundhedsskadelig for voksne, men det må formodes, at der kan
forekomme milde, forbigående bivirkninger ved et
længerevarende dagligt indtag, henset EFSA’s vurdering. Ingen
anmærkninger
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Vejledt konkret om, at Fødevarestyrelsen fortsat anbefaler, at indholdet af magnesium i kosttilskud ikke
overskrider de vejledende værdier for at udelukke risici for bivirkninger ved et længerevarende dagligt indtag.
Herudover vejledt konkret om, at Fødevarestyrelsen ikke mener, at et indhold på 600 mg magnesium i
kosttilskud er en sikker daglig dosis samt at produkter med decideret afførende virkning er fødevarer.
Mærkning og information: Kontrolleret ID mærkning på animalske kosttilskud fra leverandør. Virksomheden har
ikke på kontroltidspunktet bulk varer med animalske ingredienser på lager, men oplyser, at de er i proces med at
få deres leverandører til at mærke med ID mærkning for animalske kosttilskud og at de ikke bestiller animalske
kosttilskud hjem, før ID mærkning er på plads hos deres leverandører. Ingen anmærkninger
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud Berthelsen Vegansk
Magnesium er anmeldt og at anmeldelse stemmer overens med mærkning.
Vejledt generelt om, at EFSA har revideret UL værdien for B6 vitamin, fra 25mg til 12 mg pr. daglig dosis.
Virksomheden oplyser, at de er opmærksomme på, at værdien er nedsat. De har et produkt med 20 mg B6 pr.
daglig dosis, som de har sikkerhedsvurderet i forhold til den målgruppe det markedsføres.


